· ...

DECRETO 487/2020

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DE 2.020.

~ -
O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. JOAO DO CARMO
DIAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° -Fica aberto no corrente exercício crédito suplementar/Fundo

Municipal de Saúde no valor de R$ 313.392,43 (Trezentos e· treze mil

trezentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos) destinados a

atender prÓgramação constante do anexo I deste decreto.

Art. 2°- O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto
' ... 1 ,' •• í -: :.'. . ' . /

parcialmente com recursos provenientes de anulação de dotação no valor

de R$ 255.802,83 (Duzentos e Cinquenta e cinco mil oitocentos e dois reais

e oitenta e três centavos),e o valor de R$ 57.589,60 (Cinque.nta ·e sete mil

quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), provenientes de

superávit 'financeiro~·. de'stfnados. a· atendêr· Ç1 ·.:programa'Ção. cohstante do

anexo r deste decreto.· . . . .

Art. 3º - Este Decreto entra em yigor:-. na .data de sua publicação, devendo

ser afixado no mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 02 de janeiro de 2020.

. PR,EFEITJl~MUNICIPAL

Publkado no quadrn de avisos da p,efe,y ~e ~TIª ~ ES, 02 de j~nei'o de 2020 •

. WENDEL df' ô ·.FONSECA .

CHEFE D GAB, NETE

Av. Angelo Uliana ~ s/nº.-Tel.: (27) 3733-1200·- CEP 29630-000 - Báirro Uliana - Brejetuba/ES

. ', ' .. ".